d) an studeant pueros, puellas et maioris aetatis fideles alligere, ut ad pias uniones, patronatus, sodalitates vel consociationes catholicas se adscribant;

e) an prudenter instituant vel saltem foveant opera socialia, quae Ecclesiae catholicae spiritu aluntur.

## Cap. VIII.

### Art. I. — *De Seminario dioecesano.*

82. Paucis dicatur quae sit Seminarii fabrica, novane an vetus, quot alumnis continendis capax, an disciplinaribus et hygienicis regulis respondens, an a servitutibus libera, hortis et atriis ad recreationem instructa.

Si vero dioecesanum Seminarium non unicum sit, sed in maius et minus, vel in plura alia aedificia divisum, exponatur, quae sit materialis singulorum conditio.

83. Quinam sint Seminarii vel Seminariorum redditus, an, et quoli aere alieno graventur: quae pensio ab alumnis persolvatur: quomodo pauperibus subveniatur.

84. Dicatur, quinam sit rector, qualis eius aetas, qualesque sint eius qualitates: quot alii eum in regimine adiuvent: et utrum hi, et quidem omnes, muneri commisso digne satisfaciant, et alumnos in disciplina et pietate instituant; an potius aliquid animadvertendum sit.

Si vero Seminarium a congregatione aliqua regatur, indicetur, quaenam sit haec congregatio, quando, quibusnam conditionibus,

et an ex S. Sedis venia curam pii instituti susceperit, et an praefatis conditionibus satisfaciat.

85. Utrum habeatur magister pietatis, vulgo director spiritualis, in Seminario degens et nullo alio officio implicatus; et an, praeter ipsum, sufficiens copia aliorum confessoriorum detur.

86. Utrum adsint deputati pro disciplina et pro oeconomia a S. Conc. Tridentino praescripti: et an Ordinarius eorum consilium iuxta iuris praescripta requirat.

87. Utrum magistri in Seminario convivant, nec ne: et an quoad eorum idoneitatem, pietatem, agendi rationem praesertim, si Seminarium incolant, aliquid animadvertendum sit.

88. Quot sint actu Seminarii alumni: et an inter eos admittantur, qui ad statum ecclesiasticum certe non aspirent.

An et quot externi alumni habeantur; qua de causa: et an fieri possit, ut et ipsi quam primum Seminarium ingrediantur: interim quomodo vigilentur: an saltem cura sit, ut ante sacram ordinationem per aliquod notabile tempus in Seminario degant.

An et quot alumni extra dioecesim instituuntur, ubi et qua de causa.

Et vicissim an clerici alterius dioecesis in Seminarium dioecesanum recepti sint, quot, quarum dioecesium et quibusnam de causis.

89. Si unum sit Seminarium et simul convivere debeant aetate iuniores cum maioribus, an debitae cautelae adhibeantur, ut hi ab illis et cum disciplina suae cuiusque aetatis propria instituuntur.